Nazwa i adres jednostki sprawozdawcze;j:

Komenda Stoteczna Policji w Warszawie
Nowolipie 2
00-150 Warszawa

Numer identyfikacyjny REGON:
012126482

INFORMACJA DODATKOWA
Informacja dodatkowa

sporzadzona na dzien 31/12/2019 r.

Adresat:

Komenda Gtéwna Policji

1. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

Lp. Etykieta Wartos$¢
1
1.1 |Nazwa jednostki Komenda Stoteczna Policji w Warszawie
1.2 [Siedziba jednostki Warszawa
1.3 |Adres jednostki Nowolipie 2 00-150 Warszawa
1.4 |Podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki Wykonywanie na obszarze okreslonym w odrgbnych przepisach zadan

policji w zakresie ochrony bezpieczenstwa ludzi oraz utrzymania
bezpieczenstwa i porzadku publicznego.

2 |Okres sprawozdawczy Roczny-2019
3 |Agregat? (Tak / Nie) Nie
4 |Omoéwienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci Zasady (polityki) rachunkowosci zostaty wprowadzone Zarzadzeniem

nr 5 Komendanta Stotecznego Policji z dnia 12.06.2018 r, ktore sg
opracowanie na podstawie ustawy o rachunkowosci z dnia 29
wrzesnia 1994 r. oraz zgodnie z rozporzadzeniem Ministra Finansow
z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczego6lnych zasad rachunkowosci
oraz planu kont dla budzetu panstwa, budzetu jednostek samorzadu
terytorialnego, jednostek budzetowych, samorzadowych zaktadow
budzetowych, panstwowych funduszy celowych oraz panstwowych
jednostek budzetowych majacych poza granicami Rzeczypospolitej
Polskiej, oraz Migdzynarodowych Standardow Rachunkowosci.
Ewidencja dochodow i wydatkow budzetowych jest prowadzona
zgodnie z klasyfikacja zatwierdzonego na dany rok budzetowy planu
finansowego. Ewidencja kosztow prowadzona jest wedtug ich
rodzajow na kontach zespotu 4 , koszty wedhug rodzajoéw i ich
rozliczenie”, z uwzglednieniem klasyfikacji budzetowej. Przyjmuje
si¢, ze rokiem obrotowym jest okres roku budzetowego, obejmujacy
rok kalendarzowy od dnia 1 stycznia do dnia 31 grudnia. Wynik
finansowy Jednostki ustalany jest na podstawie ewidencji na kontach
zespotu 4 - koszty wedtug rodzajow i ich rozliczenie oraz zespotu 7 -
przychody, dochody i koszty. Przyjeta polityka rachunkowosci,
rzetelnie i jasno przedstawia sytuacj¢ majatkowa i finansowa oraz
wynik finansowy.

4.1 Metoda amortyzacji

Kod

Metoda amortyzacji

Dodatkowy opis

2

metoda liniowa

Jednorazowo na ostatni dzien roku obrotowego.

4.2 Metody wyceny aktywow i pasywow

Kod

Metoda wyceny

Dodatkowy opis

1

wyceniane wg cen nabycia

Srodki trwate, $rodki trwate w budowie (inwestycje)

zakupu

materialow w magazynie
ustalono na poziomie cen

8 |wyceniane wg warto$ci Krotkoterminowe aktywa finansowe
nominalnej
13 |inne Naleznosci wyceniane s3 w kwocie wymaganej zaptaty z zachowaniem zasady ostrozno$ci, natomiast
zobowiazania wycenia si¢ w kwocie wymagajacej zaptaty
10 |ceny ewidencyjne Materialty

5. Inne informacje

Kod

Informacja

Dodatkowy opis

11. Dodatkowe informacje i objasnienia

1.1 Szczegélowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych Srodkoéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj Zwigkszenia
Lp. | Wyszczegdél Warto$é Aktualizacja Nabycia Przemiesz czenia Inne Ogolem
nienie poczatkowa wewnetrzne zwickszenia
(brutto) stan na (3+4+5+6)
poczatek roku
obrotowego




@

&)

@

)]

©)

)

Wartosci
niematerialne
i prawne

12245 275,88

0,00

483 599,02

0,00

1825 223,66

2308 822,68

Srodki trwate

1417 324 872,65

0,00

19910 897,36

0,00

104 687 126,90

124 598 024,26

Grunty

484 945 974,18

0,00

0,00

0,00

12 844 025,00

12 844 025,00

Grunty
stanowigce
wlasnosc¢
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej 1
wodnej

364 743 825,26

0,00

96 871,64

0,00

33494 138,47

33591010,11

13

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

247 892 839,28

0,00

6126 365,56

0,00

6555 598,67

12 681 964,23

1.4

Srodki
transportu

173 000 020,60

0,00

8192 771,59

0,00

20716 527,23

28 909 298,82

1.5

Inne $rodki
trwale

146 742 213,33

0,00

5494 888,57

0,00

31076 837,53

36 571 726,10

Srodki trwate
placéwek

0,00

1.1 Szczegélowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych Srodkoéw trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogélem

Lp.

Wyszczegdl
nienie

Aktualizacja

Rozchéd (np.
likwidacja,
sprzedaz)

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogolem
zmniejszenia
(8+9+10+11)

Wartosé
poczatkowa
(brutto) stan na
koniec roku
obrotowego
(2+7-12)

®

®

(10)

an

(12)

13)

Wartos$ci
niematerialne
i prawne

0,00

177 788,60

0,00

0,00

177 788,60

14376 309,96

Srodki trwate

0,00

30 641 088,03

0,00

18 962 813,70

49 603 901,73

1492 318 995,18

Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

497 789 999,18

Grunty
stanowigce
wlasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej 1
wodnej

0,00

1739 550,23

0,00

11 621,34

1751171,57

396 583 663,80

1.3

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

0,00

23 832 268,04

0,00

143 065,00

23975 333,04

236 599 470,47




1.4 |$rodki 0,00 28 792,80 0,00 14 735 901,83 14 764 694,63 187 144 624,79
transportu
1.5 |Inne $rodki 0,00 5040 476,96 0,00 4072 225,53 9 112 702,49 174 201 236,94
trwale
2 Srodki trwale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
placowek

1.1 Szczegélowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych Srodkoéw trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj Umorzenie Stan/rok Warto$¢ netto
Lp. | Wyszczegél Stan Aktualizacja [ Amortyzacja Inne Inne Stan Stan na Stan na koniec
nienie umorzenia za rok zwigkszenia |zmniejszenia| umorzenia | poczatek roku roku
na poczatek na koniec obrotowego |obrotowego (13-
roku roku (2-149) 19)
obrotowego obrotowego
(14+15+16
+17-18)
(14) (15) 16) a7 18) 19) (20) 21)
I [|Wartosci 10 850 760,32 0,00 1360 766,82 1243 811,85 177 788,60 13 277 550,39 1394 515,56 1098 759,57
niematerialne
i prawne
1 |Srodki trwate | 685 912 261,10 0,00] 40508 197,91] 29700070,38] 48 709 762,59 707 410 766,80 731412 611,55 784 908 228,38
1.1 |Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 484 945 974,18 497 789 999,18
1.1.1|Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
stanowiace
wlasnosc¢
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom
1.2 Budynki’ 199 582 696,68 0,00 8 540 396,34 0,00 1519 418,76] 206 603 674,26 165 161 128,58 189 979 989,54
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej 1
wodnej
1.3 |Urzadzenia 216 264 056,89 0,00 10252797,89 11936,95| 23869 892,03| 202 658 899,70 31 628 782,39 33940 570,77
techniczne i
maszyny
1.4 |Srodki 131418 266,98 0,00| 13 847376,36 2305271,13| 14213 458,95] 133 357 455,52 41 581 753,62 53787 169,27
transportu
1.5 |Inne érodki 138 647 240,55 0,00 786762732 2738286230] 9106 992,85 164 790737,32 8094 972,78 9410 499,62
trwale
1.2. Aktualna warto$¢ rynkowa §rodkéw trwaltych, w tym débr Kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:
Lp. | Grupa rodzajowa [Wartos$¢ netto (Stan| Wartos¢ rynkowa Dodatkowe informacje
na koniec roku
obrotowego)
1.1 |Grunty 0,00 0,00
1.1.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.2 |Budynki, lokale i 0,00 0,00
obiekty inzynierii
ladowej 1 wodnej
1.2.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3 |Urzadzenia 0,00 0,00
techniczne i
maszyny
1.3.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.4 |Srodki transportu 0,00 0,00
1.4.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.5 |Inne $rodki trwate 0,00 0,00
1.5.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00




1.3. Dlugoterminowe aktywa

Lp. | Dlugoterminowe | Kwota dokonanych w trakcie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpisow
aktualizujacych wartosé
dlugoterminowych aktywéw
trwalych
niefinansowe 0,00[Nie dotyczy
2 [finansowe 0,00(Nie dotyczy

1.4. Grunty uzytkowane wieczyS$cie

Lp.

Opis

Kwota

Dodatkowe informacje

1

Warto$¢ gruntow

uzytkowanych wieczyscie

196 644,26

Warto$¢ gruntow uzytkowanych wieczyscie dla pigciu lokalizacji

1.5. Srodki trwale uzywane na podstawie uméw najmu,

dzierzawy i innych uméw, w tym tytulu uméw leasingu

Lp. | Wyszczegélnienie |Warto$¢ nieamortyzowanych Dodatkowe informacje
lub nieumarzanych przez
jednostke Srodkow trwalych,
uzywanych na podstawie
uméw najmu, dzierzawy
i innych umoéw, w tym
z tytulu umow leasingu
1 |Grunty 0,00[Nie dotyczy
2 |Budynki, lokale i 0,00{Nie dotyczy
obiekty inzynierii
ladowej 1 wodnej
3 |Urzadzenia 0,00[Nie dotyczy
techniczne i
maszyny
Srodki transportu 0,00[Nie dotyczy

Inne $rodki trwate 0,00[Nie dotyczy
1.6. Papiery warto$ciowe
Lp. Papiery Liczba posiadanych Wartos¢ Dodatkowe informacje
wartoSciowe papieréw posiadanych
warto$ciowych papierow
warto$ciowych
Akcje i udziaty 0,00 0,00 |Nie dotyczy
2 |Dtuzne papiery 0,00 0,00 |Nie dotyczy
wartosciowe
3 |Inne 0,00 0,00 [Nie dotyczy

1.7. Dane o odpisach aktualizujacych warto$¢ naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwiekszeniach,
wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznosci finansowych jednostek samorzadu
terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Lp. NaleznoSci Stan na poczatek Zwigkszenia ‘Wykorzystanie Rozwigzanie Stan na Koniec roku
roku obrotowego obrotowego

1 |Nalezno$ci krotkoterminowe 7857 274,05 688 399,19 0,00 0,00 8 545 673,24

Naleznosci dlugoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Laczna kwota: 7 857 274,05 688 399,19 0,00 0,00 8545 673,24

1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwi¢kszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie

koncowym
Lp.| Rezerwy Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku [ Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia
1 |Rezerwy na 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00|Nie
postepowania dotyczy
sadowe
2 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00[Nie
dotyczy
3 |Laczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
kwota:

1.9. Zobowiazania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umowa lub wynikajacym z innego tytulu
prawnego, okresie splaty

Lp.

OKres splaty

Kwota

Dodatkowe informacje

a

powyzej 1 roku do

3 lat

0,00




b [powyzej 3 do 5 lat 0,00
¢ |powyzej 5 lat 0,00
Laczna kwota: 0,00

1.10. Informacja o kwocie zobowiazan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing
operacyjny), a wedlug przepiséw o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny

Lp. Zobowiazania Kwota Dodatkowe informacje

1 |z tytutu leasingu 0,00
finansowego

2 |z tytutu leasingu zwrotnego 0,00

1.11. Zobowiazania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen)
Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp. Forma zobowiazania zabezpieczenia trwatych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia

1 |Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00 |Nie dotyczy

2 |Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00 |Nie dotyczy

3 |Zastaw (w tym 0,00 0,00 0,00 0,00 |Nie dotyczy
rejestrowy lub
skarbowy)

4 [Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00 [Nie dotyczy
Przewlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00 |Nie dotyczy
zabezpieczenia

6 |Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00 [Nie dotyczy
lub ubezpieczeniowa

7 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 |Nie dotyczy

8 |Laczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12. Laczna kwota zobowiazan warunkowych, w tym rowniez udzielonych przez jednostke gwarancji i poreczen, takze wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowigzan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen
Lp. Rodzaj Opis charakteru zobowiazania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku Kwota
zobowiazania jednostki
warunkowego

1 [Nieuznane 0,00
roszczenia
wierzycieli

2 |Udzielone gwarancje 0,00
i porgczenia

3 |Inne 0,00

4 |Laczna kwota 0,00

1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen miedzyokresowych w tym kwote czynnych rozliczen miedzyokresowych
kosztéw stanowiacych réznice miedzy wartos$cig otrzymanych finansowych skladnikéw aktywow a zobowiazaniem zaplaty za nie
1.13.1 Czynne rozliczenia migdzyokresowe kosztow
Kod Czynne RMK Kwota
1.13.2-6 Rozliczenia mi¢dzyokresowe
Lp. Rozliczenia Informacje dodatkowe Kwota
miedzyokresowe
13.2 |Czynne RMK - Inne 0,00
13.3 |Kwota czynnych rozliczen 0,00
migdzyokresowych
kosztéw (stanowigca
r6znice¢ migdzy wartoscia
otrzymanych finansowych
sktadnikow aktywow a
zobowigzaniem zaplaty za
nie)
13.4 |Bierne rozliczenia 0,00
mi¢dzyokresowe kosztow
13.5 |Rozliczenia nalezno$ci dlugoterminowe wynikajace z podpisanych ugod 16 280,47
migdzyokresowe
przychodow -
rownowartos$¢
otrzymanych lub
naleznych dochodow
budzetowych dotyczacych




przysztych lat obrotowych,
w tym z tytutu umow

dhugoterminowych
13.6 |Rozliczenia naleznosci z tytutu szkod 2 400 571,05
migdzyokresowe
przychodow - inne
1.14. Laczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczen niewykazanych w bilansie
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje
1 [Laczna kwota 0,00
otrzymanych przez
jednostke gwarancji i
poreczen
niewykazanych w
bilansie
1.15. Kwota wyplaconych Srodkow pieni¢znych na §wiadczenia pracownicze
Lp. | Wyszczegdl nienie Kwota Dodatkowe informacje
1 [Odprawy emerytalne 12 361 186,33 [Odprawy emerytalne i rentowe dla funkcjonariuszy i pracownikoéw cywilnych Policji;
i rentowe
2 [Nagrody 7 305 367,65 |Nagrody jubileuszowe dla funkcjonariuszy i pracownikow cywilnych Policji
jubileuszowe
3 |Inne 74 865 547,17 |Wszelkie $wiadczenia wyptacone pracownikom cywilnym i funkcjonariuszom Policji
4 |Kwota razem 94 532 101,15
1.16. Inne informacje
Lp. Opis Dodatkowe informacje
1.16 [Inne informacje Nie dotyczy
2
2.1. Wysokos¢ odpisow aktualizujacych warto$¢ zapaséw
Lp. Wyszczegélnienie Kwota
1 [Materialy 0,00
2 | Potprodukty i produkty w toku 0,00
3 |Produkty gotowe 0,00
4 |Towary 0,00
5 |Kwota razem 0,00

2.2. Koszt wytworzenia Srodkéw trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktére powiekszyly koszt wytworzenia Srodkéw

trwalych w budowie w roku obrotowym

Lp. Wyszczego6lnienie Kwota
1 |Koszt wytworzenia srodkoéw trwatych w budowie 0,00
W tym - odsetki 0,00
W tym - r6znice kursowe 0,00
2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartosci lub ktére wystapily incydentalnie
Lp. Wyszczegolnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota
1 |Przychody - o 0,00
nadzwyczajnej wartosci
2 |Przychody - ktore 0,00
wystapity incydentalnie
3 |Koszty - o0 nadzwyczajnej 0,00
wartosci
3 [Koszty - ktore wystapilty 0,00

incydentalnie

2.4. Naleznosci z tytulu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw finansé6w publicznych
wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

Lp. Wyszczegoélnienie Kwota
2.4 |Naleznosci z tytutu podatkow realizowanych przez organy podatkowe podlegte ministrowi wiasciwemu do spraw 0,00
finanséw publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych
2.5. Inne Informacje
Lp. Wyszczegélnienie Opis Kwota
2.5 |Inne informacje Nie dotyczy 0,00




3. Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposéb wplyna¢ na ocene sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Lp.

Inne Informacje

Opis

3

Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny
sposob wplynaé na oceng sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Nie dotyczy

Glowny Ksiggowy
Iwona Moczulska
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W zastepstwie Kierownika Jednostki

Wlodzimierz Pietron

06-04-2020 15:28:46




